
  

  

E n t wur f  
 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom … über die Festsetzung der 
Höhe der Kurabgabe (Landes-Kurabgabeverordnung 2017) 

Auf Grund des § 3 Abs. 1 des Steiermärkischen Kurabgabegesetzes 1980, LGBl. Nr. 55/1980, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 12/2010, wird verordnet: 

Die Landes-Kurabgabeverordnung 2017, LGBl. Nr. 45/2017, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Z. 15 wird der Betrag Euro „0,80“ durch den Betrag Euro „1,00“ ersetzt. 

2. § 5 lautet: 

„§ 5 

Inkrafttreten von Novellen 

In der Fassung der Novelle LGBl. Nr. … tritt § 1 Z. 15 mit 1. Dezember 2017 in Kraft.“ 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung 

Landeshauptmann Schützenhöfer 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


	1. In § 1 Z. 15 wird der Betrag Euro „0,80“ durch den Betrag Euro „1,00“ ersetzt.
	2. § 5 lautet:
	„§ 5

		2017-10-06T13:28:01+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Bernadette Felber, L6AL-ABT04 am 06.10.2017




